
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
21 сентября 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 91/920-8 

 

 

О результатах выборов в органы местного самоуправления 

Хабаровского края в единый день голосования 10 сентября 2023 года 

 

Заслушав и обсудив информацию о результатах выборов в органы 

местного самоуправления Хабаровского края в единый день голосования  

10 сентября 2023 года, Избирательная комиссия Хабаровского края  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Информацию о результатах выборов в органы местного 

самоуправления Хабаровского края в единый день голосования 10 сентября 

2023 года, принять к сведению (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Железнодорожного района г. Хабаровска, 

Индустриального района г. Хабаровска, Кировского района г. Хабаровска, 

Краснофлотского района г. Хабаровска, Центрального района г. Хабаровска, 

Амурского, Аяно-Майского, Бикинского, Ванинского, Верхнебуреинского, 

Вяземского, имени Лазо, Комсомольского, Нанайского, Николаевского, 

Охотского, Советско-Гаванского, Солнечного, Тугуро-Чумиканского, 

Ульчского и Хабаровского районов, Мэру города Хабаровска, главам 

Амурского, Аяно-Майского, Бикинского, Ванинского, Верхнебуреинского, 

Вяземского, имени Лазо, Комсомольского, Нанайского, Николаевского, 

Охотского, Советско-Гаванского, Солнечного, Тугуро-Чумиканского, 

Ульчского и Хабаровского муниципальных районов. 



2 

 

3. Разместить постановление на официальном сайте Избирательной 

комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края 
Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 
 



Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края 

от 21 сентября 2023 г. № 91/920-8 

 

Информация 

о результатах выборов в органы местного самоуправления в 

Хабаровском крае в единый день голосования 10 сентября 2023 года 

 

На единый день голосования 10 сентября 2023 года в Хабаровском крае 

было запланировано 146 избирательных кампаний в органы местного 

самоуправления, в том числе 1 кампания по выборам Мэра города 

Хабаровска, 1 кампания по выборам главы муниципального района, 14 

кампаний по выборам депутатов Собраний депутатов муниципальных 

районов и муниципального округа, 30 кампаний по выборам глав городских 

и сельских поселений и 100 кампаний по выборам депутатов Советов 

депутатов городских и сельских поселений. 

В связи с тем, что на выборах главы сельского поселения «Джонка» 

Нанайского муниципального района, выборах депутатов Совета депутатов 

городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского 

муниципального района, выборах депутатов Совета депутатов сельского 

поселения «Село Сикачи-Алян» Хабаровского муниципального района ко 

дню голосования в бюллетене для голосования остался один кандидат на 

каждый замещаемый мандат, решениями избирательных комиссий, на 

которые были возложены полномочия по организации и проведению 

указанных выборов органов местного самоуправления, голосование на этих 

выборах отложено на 3 декабря 2023 года. 

Поэтому 10 сентября 2023 года состоялись выборы в органы местного 

самоуправления по 143 избирательным кампаниям. 

Голосование по выборам в органы местного самоуправления 

проводилось в течение двух дней подряд 9 и 10 сентября 2023 года. 

Всего на выборах в единый день голосования замещались 1057 

депутатских мандатов и избирались главы 31 муниципального образования, в 



2 

 

том числе Мэр города Хабаровска, 1 глава муниципального района и 173 

депутата Собраний депутатов муниципальных районов, 15 депутатов 

муниципального округа, 869 депутатов Советов депутатов городских и 

сельских поселений и 29 глав поселений. 

В установленные для выдвижения кандидатов сроки по 143 кампаниям 

было выдвинуто 2100 кандидатов, в том числе 2003 кандидата в депутаты и 

97 кандидатов на должности глав муниципальных образований. 

По субъектам выдвижения кандидаты распределились: 

95 – от Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ", 

84 – от Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", 

254 – от Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России, 

597 – от Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 

1 – от ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА", 

1 – от Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2 – от Политической партии "Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость", 

15 – от Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", 

1051 – самовыдвижение. 

65 кандидатов в ходе кампании утратили статус выдвинутых 

кандидатов (11 – от Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, 7 – от Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ", 4 – от  Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", по 1 

кандидату от Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" и Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" и 41 – самовыдвиженцы). 



3 

 

2007 кандидатов были зарегистрированы, 29 кандидатам отказано в 

регистрации (13 – от Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ", 4 – от 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

по 2 кандидата от Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" и Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", 

8 – самовыдвиженцы). 

Еще 35 кандидатов выбыли после регистрации (5 – от Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 4 – от 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", по 2 кандидата 

от Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" и Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ",  22 – 

самовыдвиженцы). 

В результате в бюллетени для голосования по выборам в органы 

местного самоуправления было внесено 1972 кандидата. 

Для замещения должности Мэра города Хабаровска выдвинуто 13 

кандидатов, из них 7 кандидатов зарегистрировано и 6 кандидатов утратили 

статус выдвинутого кандидата. В бюллетени для голосования были внесены 

по одному кандидату от Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ", Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "РОДИНА", Политической 

партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость", 

Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" и один кандидат – самовыдвиженец. 

Выборы главы муниципального района состоялись в Советско-

Гаванском муниципальном районе. Было выдвинуто 8 кандидатов, а именно 

по одному кандидату от Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ", от 



4 

 

Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ", от Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, от Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ", от Политической партии "Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость", от Политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" и 2 кандидата – сами выдвинули свои кандидатуры. 

Выборы депутатов Собраний депутатов муниципальных районов и 

округов прошли в 11 муниципальных районах Хабаровского края: Амурском, 

Бикинском, Ванинском, Верхнебуреинском, Вяземском, Комсомольском, 

имени Лазо, Николаевском, Советско-Гаванском, Солнечном, Хабаровском 

районах и в 1 муниципальном округе – Охотском. В Аяно-Майском 

муниципальном районе прошли повторные выборы депутата районного 

Собрания депутатов, в Ульчском муниципальном районе – дополнительные 

выборы депутатов районного Собрания депутатов.  

На 188 депутатских мандатов Собраний депутатов было выдвинуто 590 

кандидатов, из них 14 кандидатам было отказано в регистрации, 552 

кандидата зарегистрированы, 24 кандидата утратили статус выдвинутого 

кандидата и 20 кандидатов выбыли уже после регистрации. 

В бюллетени для голосования были внесены 532 кандидата: 42 

кандидата – от Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ", 53 – от Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", 78 – от 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

118 – от Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 1 – от 

Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ, 240 – самовыдвиженцы. 

На выборах глав 29 городских и сельских поселений было выдвинуто 

76 кандидатов. Из них 5 – утратили статус выдвинутых кандидатов, одному 

кандидату было отказано в регистрации, 70 кандидатов зарегистрировано. И 

еще 1 кандидат выбыл после регистрации. В избирательные бюллетени 



5 

 

внесено 69 кандидатов: 3 – от Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ", 20 – 

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 46 – 

самовыдвижение. 

На 869 мандатов депутатов представительных органов городских и 

сельских поселений было выдвинуто 1413 кандидатов. Из них 12 кандидатам 

отказано в регистрации, 1371 кандидатов зарегистрировано, 30 кандидатов 

утратили статус выдвинутого кандидата. Еще 14 кандидатов выбыли после 

регистрации. Таким образом, в избирательные бюллетени для голосования 

были внесены 1357 кандидатов: 

43 – от Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ",  

21 – от Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ",  

155 – от Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России,  

446 – от Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 

692 – самовыдвиженцы. 

По результатам голосования 10 сентября 2023 года все выборы в 

органы местного самоуправления признаны состоявшимися. В единый день 

голосования избрано 31 глава и замещено 1057 депутатских мандатов 

представительных органов муниципальных образований. Нарушений, 

которые бы повлияли на результаты выборов, в ходе голосования 

зафиксировано не было. 

На момент окончания голосования в списки избирателей было внесено 

768357 жителей Хабаровского края.  

Досрочно проголосовало 316 избирателей, которые находились в 

значительно удаленных от помещения для голосования местах, транспортное 

сообщение с которыми отсутствует или затруднено.  



6 

 

В среднем по краю число избирателей, принявших участие в выборах в 

органы местного самоуправления, составило 24,77% от числа избирателей, 

включенных в списки избирателей. Наименьшую явку показали избиратели в 

Амурском районе (14,14%). Наибольшая активность избирателей 

традиционно была в Комсомольском районе (47,85%). На выборах Мэра 

города Хабаровска явка избирателей составила 26,66%, на выборах главы 

Советско-Гаванского муниципального района – 27,07%. 

В результате выборов 1057 депутатских мандатов получили: 

446 представителей Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ", 

25 представителей Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России, 

25 представителей  Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ",  

16 представителей Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"  

и 545 самовыдвиженцев.  

Из 31 избранных глав муниципальных образований 15 представителей 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 2 представителя 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" и 14 самовыдвиженцев. 

Результаты выборов в органы местного самоуправления на территории 

Хабаровского края в единый день голосования 10 сентября 2023 года 

представлены в таблице ниже. 

При подведении итогов голосования на 509 избирательных участках, 

участвовавших в выборах 10 сентября 2023 года, успешно применена 

технология изготовления протоколов об итогах голосования с 

машиночитаемым QR-кодом. И на 85 избирательных участках города 

Хабаровска для подсчета голосов избирателей применялись комплексы 

обработки избирательных бюллетеней (КОИБ).  



Результаты выборов в органы местного самоуправления на территории Хабаровского края в единый день голосования 

10 сентября 2023 года 

 

Наименование выборов 

Наименование 

округа/ количество 

мандатов 

Приняло 

участие в 

выборах (%) 
Ф.И.О. победителей 

% голосов за 

победителя 
Субъект выдвижения 

Городской округ "Город Хабаровск"           
Выборы Мэра города Хабаровска   26,66 Кравчук Сергей Анатольевич 45,42 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Амурский муниципальный район           
Выборы депутатов Собрания депутатов Амурского 

муниципального района 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

13,62 Москалева Инга Николаевна 44,94 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

округ № 2 

(мандатов - 1) 

10,15 Исаков Олег Викторович 38,54 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

10,92 Орлов Михаил Аркадьевич 26,42 самовыдвижение 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

11,14 Абрамов Виктор Александрович 58,24 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

9,13 Долбенкин Игорь Юрьевич 54,79 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

10,77 Комлев Сергей Сергеевич 33,53 самовыдвижение 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

16,54 Бакалюк Дамир Сергеевич 70,10 самовыдвижение 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

8,89 Есина Светлана Вадимовна 20,40 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

округ № 9 

(мандатов - 1) 

12,61 Скворцов Артем Викторович 61,54 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

11,23 Климович Владимир Анатольевич 51,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

22,84 Ян-Юн-Вун Ирина Владимировна 61,25 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

округ № 12 

(мандатов - 1) 

22,72 Дьячков Андрей Алексеевич 41,43 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 округ № 13 18,76 Кальченко Виктор Игоревич 42,51 "СПРАВЕДЛИВАЯ 



2 

 

(мандатов - 1) РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

22,53 Аксенова Светлана Михайловна 61,08 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

12,28 Махлай Анастасия Юрьевна 45,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Город Амурск" 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

16,47 Былкова Зоя Михайловна 34,87 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

10,94 Фреюк Анастасия Дмитриевна 52,17 ЛДПР 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

10,73 Малеонок Наталья Викторовна 44,85 самовыдвижение 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

9,74 Дудко Евгения Александровна 47,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

10,52 Кузьминых Геннадий Алексеевич 43,56 КПРФ 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

10,59 Провозин Сергей Сергеевич 46,11 ЛДПР 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

11,35 Швецов Андрей Витальевич 49,06 КПРФ 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

11,88 Голубева Екатерина Евгеньевна 54,29 ЛДПР 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

12,55 Кобяков Николай Николаевич 38,42 самовыдвижение 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

7,44 Толмачева Наталья Владиславовна 53,61 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

6,42 Фефелова Наталья Николаевна 43,01 самовыдвижение 

 

округ № 12 

(мандатов - 1) 

8,12 Волков Денис Юрьевич 61,79 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

12,31 Пермяков Олег Геннадьевич 43,92 самовыдвижение 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

9,36 Седова Наталья Алексеевна 35,67 самовыдвижение 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

11,55 Кабакова Галина Александровна 67,22 самовыдвижение 

 
округ № 16 

(мандатов - 1) 

9,85 Дрягин Александр Николаевич 49,06 самовыдвижение 



3 

 

 
округ № 17 

(мандатов - 1) 

8,01 Новикова Александра Алексеевна 53,57 самовыдвижение 

 
округ № 18 

(мандатов - 1) 

14,43 Замятина Валерия Валентиновна 52,80 самовыдвижение 

 
округ № 19 

(мандатов - 1) 

10,68 Пестерев Станислав Владимирович 56,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

округ № 20 

(мандатов - 1) 

10,71 Подкосов Игорь Сергеевич 60,27 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Болоньского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

29,65 Ларина Ирина Ивановна 73,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Верёвкина Ирина Валерьевна 66,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Зайцева Елена Ивановна 46,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лалетина Эльмира Назимовна 46,03 самовыдвижение 

     Ларина Надежда Александровна 40,48 самовыдвижение 

     Фурманова Галина Федоровна 39,68 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Козлова Любовь Николаевна 34,92 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы Санболинского сельского поселения   39,66 Черный Николай Геннадьевич 97,12 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Эльбанского 

городского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 5) 

22,84 Андреева Анжелика Алексеевна 31,30 самовыдвижение 

     Андреев Андрей Васильевич 30,63 самовыдвижение 

     Шандра Светлана Александровна 21,99 самовыдвижение 

     Чернов Евгений Иванович 16,24 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Частухин Дмитрий Владимирович 15,23 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 5) 

18,32 Кысса Алексей Владимирович 34,86 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Демченко Валерий Юрьевич 25,89 самовыдвижение 

     Дворецкая Татьяна Ивановна 25,89 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Воронцова Елена Петровна 18,99 самовыдвижение 

     Куловерова Наталья Ивановна 13,57 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 3 

(мандатов - 3) 

23,01 Александров Константин 

Валентинович 

42,44 самовыдвижение 

     Казённов Виктор Анатольевич 41,28 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

    Шувалов Геннадий Васильевич 32,56 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 

округ № 4 

(мандатов - 2) 

19,45 Ковалева Татьяна Николаевна 64,16 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 



4 

 

ПРАВДУ" 

     Купрякова Светлана Викторовна 38,05 самовыдвижение 

Аяно-Майский муниципальный район           
Повторные выборы  депутата Собрания депутатов 

Аяно-Майского муниципального района  

округ № 1 

(мандатов - 1) 

47,83 Плетнёва Зинаида Викторовна 71,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Бикинский муниципальный район           
Выборы депутатов Собрания депутатов Бикинского 

муниципального района 

округ № 1 

(мандатов - 2) 

19,73 Блинова Светлана Ярославна 24,40 самовыдвижение 

     Погуляев Евгений Юрьевич 21,77 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 2 

(мандатов - 2) 

14,63 Соколов Константин 

Константинович 

28,53 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Цыбак Алексей Иванович 23,72 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 2) 

11,30 Багамаев Сагид Абубакарович 39,56 самовыдвижение 

     Карпенко Владислав Александрович 21,33 самовыдвижение 

 
округ № 4 

(мандатов - 2) 

17,67 Смирнова Нина Ивановна 29,02 самовыдвижение 

     Осадчук Татьяна Сергеевна 25,57 самовыдвижение 

 
округ № 5 

(мандатов - 2) 

19,64 Борисевич Андрей Васильевич 42,24 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Коновалова Елена Эдуардовна 37,66 КПРФ 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

21,75 Усов Виктор Леонидович 35,63 самовыдвижение 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

29,91 Светличная Светлана Сергеевна 38,57 самовыдвижение 

 
округ № 8 

(мандатов - 3) 

25,43 Бражников Денис Александрович 30,28 самовыдвижение 

     Вдовенко Оксана Владимировна 27,52 самовыдвижение 

     Дегтярев Евгений Николаевич 25,69 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Город Бикин" 

округ № 1 

(мандатов - 3) 

19,73 Рудницкая Марианна Николаевна 40,67 самовыдвижение 

     Жентерик Юрий Демурович 39,95 самовыдвижение 

     Рассохина Наталья Ивановна 37,56 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 3) 

14,63 Баширова Алла Александровна 41,03 самовыдвижение 

     Белоножко Олег Геннадьевич 37,18 самовыдвижение 

     Рашина Лариса Никитична 32,37 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 3) 

11,30 Малкин Геннадий Геннадьевич 52,44 самовыдвижение 

     Алексеева Анна Александровна 48,89 самовыдвижение 

     Куроченко Александр Васильевич 34,67 самовыдвижение 



5 

 

 
округ № 4 

(мандатов - 3) 

17,67 Акулова Олеся Александровна 48,56 самовыдвижение 

     Луговенко Анатолий Иванович 35,06 самовыдвижение 

     Зинкина Яна Владимировна 34,20 самовыдвижение 

 
округ № 5 

(мандатов - 3) 

19,64 Мальцева Светлана Анатольевна 44,27 самовыдвижение 

     Сусакин Константин Иванович 32,57 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Красовская Мария Владимировна 30,79 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Лермонтовского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

21,42 Коженов Константин Викторович 51,12 самовыдвижение 

     Горбунов Александр Александрович 47,96 самовыдвижение 

     Кураева Тамара Федоровна 47,96 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Коженова Ксения Николаевна 44,24 самовыдвижение 

     Горбачева Яна Павловна 29,55 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Неополимский Владимир 

Викторович 

24,91 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Плешакова Анна Юрьевна 24,35 ЛДПР 

     Неополимская Анна Евгеньевна 22,68 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лакатош Евгения Николаевна 20,26 самовыдвижение 

     Козлова Анжелика Игоревна 20,26 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Оренбургского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

20,13 Семерня Павел Анатольевич 73,60 самовыдвижение 

     Кузнецова Ольга Александровна 69,60 самовыдвижение 

     Андрияшкина Полина Андреевна 56,80 самовыдвижение 

     Соснина Евгения Ильгизовна 54,40 самовыдвижение 

     Вохминцева Елена Алексеевна 50,40 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лисицына Ксения Айратовна 48,00 самовыдвижение 

     Бабуева Ольга Леонидовна 40,80 самовыдвижение 

Выборы главы сельского поселения "Село 

Добролюбово" 

  57,80 Моисеева Светлана Александровна 79,37 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Добролюбово" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

57,80 Моисеев Олег Николаевич 63,49 самовыдвижение 

     Моисеев Вячеслав Олегович 60,32 самовыдвижение 

     Моисеева Надежда Владимировна 55,56 самовыдвижение 

     Пащенко Павел Иванович 55,56 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Бобрик Елена Иосифовна 52,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Мартынов Валерий Леонидович 44,44 самовыдвижение 

     Зимоненко Татьяна Александровна 42,86 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Лесопильное" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

22,56 Мулахметова Альбина 

Александровна 

63,56 самовыдвижение 

     Коршун Ольга Николаевна 52,54 самовыдвижение 



6 

 

     Франчук Елена Викторовна 50,85 самовыдвижение 

     Гаврилова Елена Николаевна 49,15 самовыдвижение 

     Сотникова Любовь Викторовна 42,37 самовыдвижение 

 
    Кондратюк Антонида 

Александровна 

38,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Мельникова Анна Анатольевна 37,29 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Лончаково" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

42,74 Мурзина Екатерина Сергеевна 69,75 самовыдвижение 

     Капраль Владимир Алексеевич 61,73 ЛДПР 

     Предатченко Анастасия Тебуевна 60,49 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ларионова Галина Васильевна 54,32 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Луненок Ольга Павловна 52,47 самовыдвижение 

     Дударева Екатерина Андреевна 43,83 самовыдвижение 

 
    Герасимов Александр 

Владимирович 

38,89 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Покровка" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

27,37 Калугина Дарья Леонидовна 81,63 самовыдвижение 

     Герасимова Татьяна Владимировна 77,55 самовыдвижение 

     Кашаев Алексей Дмитриевич 77,55 самовыдвижение 

     Лесик Тамара Гербертовна 71,43 ЛДПР 

 
    Богдашкина Екатерина 

Владимировна 

71,43 самовыдвижение 

     Веснина Ольга Юрьевна 67,35 самовыдвижение 

     Севостьянов Евгений Сергеевич 63,27 самовыдвижение 

Выборы Главы сельского поселения "Село 

Пушкино" 

  37,18 Игнатов Владимир Валентинович 74,24 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Пушкино" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

37,18 Занегина Анастасия Владимировна 84,09 самовыдвижение 

     Салтыкова Алена Сергеевна 81,06 самовыдвижение 

     Понуровская Наталья Михайловна 70,45 самовыдвижение 

     Волосникова Оксана Викторовна 68,94 самовыдвижение 

     Ленда Елена Михайловна 52,27 самовыдвижение 

     Крупникова Ульяна Алексеевна 52,27 самовыдвижение 

     Фарахутдинова Любовь Витальевна 36,36 самовыдвижение 

Ванинский муниципальный район           
Выборы депутатов Собрания депутатов Ванинского 

муниципального района седьмого созыва 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

17,45 Романов Мирослав Сергеевич 37,01 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

11,64 Пупышев Андрей Вениаминович 60,89 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

13,95 Ким Юлия Вячеславовна 34,03 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



7 

 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

14,22 Пакулова Анна Александровна 47,03 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

14,46 Соколов Вячеслав Сергеевич 35,25 самовыдвижение 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

14,94 Волгина Наталья Петровна 43,41 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

14,71 Агризкова Наталья Витальевна 48,25 ЛДПР 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

14,21 Мурзина Валентина Валерьевна 40,17 ЛДПР 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

8,55 Маилов Полад Магаммед Оглы 55,92 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

11,55 Маркин Роман Иванович 46,67 КПРФ 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

26,07 Трунов Юрий Борисович 75,92 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 12 

(мандатов - 1) 

33,05 Абрамов Евгений Генарьевич 41,90 самовыдвижение 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

46,18 Квятковский Валентин Юрьевич 41,73 ЛДПР 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

19,43 Костырко Павел Борисович 56,44 ЛДПР 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

6,36 Нестеренко Зоя Васильевна 79,45 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы Кенадского сельского поселения    52,82 Труфанов Виталий Петрович 51,91 самовыдвижение 

Выборы Главы сельского поселения "Поселок 

Тумнин"  

  38,43 Исаева Наталья Викторовна 33,94 самовыдвижение 

Выборы Главы Тулучинского сельского поселения    53,29 Сенотрусова Людмила Анатольевна 62,95 самовыдвижение 

Выборы Главы Уська-Орочского сельского 

поселения  

  34,98 Пуртов Николай Игоревич 55,93 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Уська-

Орочского сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 7) 

34,98 Бурсова Александра Валерьевна 75,71 самовыдвижение 

     Маслова Елена Владимировна 71,75 самовыдвижение 

     Журавлева Елена Александровна 65,54 самовыдвижение 

     Замалютдинова Наталья Васильевна 58,19 самовыдвижение 

     Даценко Валерий Борисович 51,98 самовыдвижение 

     Мирошникова Надежа Николаевна 50,28 самовыдвижение 

     Жуков Вениамин Васильевич 50,28 самовыдвижение 

Верхнебуреинский муниципальный район           
Выборы депутатов Собрания депутатов 

Верхнебуреинского муниципального района 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

25,13 Белкина Наталья Ивановна 51,52 самовыдвижение 



8 

 

Хабаровского края 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

17,35 Кудрин Михаил Александрович 73,13 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

18,30 Касимов Сергей Натфуллович 73,47 самовыдвижение 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

20,18 Эссальников Алексей Олегович 64,20 самовыдвижение 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

15,68 Михно Марина Владимировна 80,66 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

11,60 Шкуренко Наталья Федоровна 41,33 самовыдвижение 

 
округ № 7 

(мандатов - 3) 

28,15 Юнчан Олег Викторович 34,55 самовыдвижение 

     Полуян Яна Викторовна 26,87 ЛДПР 

     Перминова Екатерина Андреевна 18,33 самовыдвижение 

 
округ № 8 

(мандатов - 4) 

10,27 Юст Евгений Александрович 33,79 самовыдвижение 

     Клименко Виктор Анатольевич 33,40 самовыдвижение 

     Алиев Имран Теймуршах Оглы 15,61 самовыдвижение 

     Токарева Ольга Сергеевна 7,71 ЛДПР 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

34,22 Бородин Михаил Олегович 75,32 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

16,89 Краснослободцева Наталья 

Станиславовна 

61,29 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Рабочий поселок Чегдомын"  

округ № 1 

(мандатов - 1) 

27,08 Сорокопуд Владислав 

Александрович 

29,05 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 4) 

17,83 Глинская Светлана Сергеевна 28,96 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Яровенко Евгений Александрович 17,76 самовыдвижение 

     Белик Алексей Анатольевич 16,70 самовыдвижение 

     Рой Сергей Александрович 9,51 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 4) 

17,80 Харламов Олег Юрьевич 33,77 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Пенега Константин Федорович 18,42 самовыдвижение 

     Назимова Людмила Викторовна 13,60 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лобачев Александр Владимирович 7,68 самовыдвижение 

 
округ № 4 

(мандатов - 2) 

11,60 Шкуренко Наталья Федоровна 46,00 самовыдвижение 

     Попов Александр Александрович 16,67 ЛДПР 

 
округ № 5 

(мандатов - 4) 

15,63 Казберов Сергей Юрьевич 24,44 самовыдвижение 



9 

 

     Епифанова Ирина Викторовна 22,96 самовыдвижение 

     Лиханова Татьяна Викторовна 11,60 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Галанова Алёна Алексеевна 9,88 ЛДПР 

Дополнительные выборы  депутатов Совета 

депутатов сельского поселения "Поселок Софийск" 

по семимандатному избирательному округу №1 

округ № 1 

(мандатов - 3) 

25,78 Соплева Ольга Юрьевна 56,06 самовыдвижение 

     Кулыба Ольга Борисовна 54,55 самовыдвижение 

     Кулыба Николай Николаевич 53,03 самовыдвижение 

Выборы главы сельского поселения "Село Усть - 

Ургал" 

  63,37 Верба Любовь Витальевна 51,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Сулукского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

57,50 Бударина Роза Жаннатбековна 55,83 самовыдвижение 

     Шарипова Екатерина Валерьевна 54,91 самовыдвижение 

     Судаков Андрей Николаевич 53,37 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Якимова Анастасия Викторовна 47,24 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гладких Яна Михайловна 46,93 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ершов Дмитрий Владимирович 46,93 самовыдвижение 

     Демченко Андрей Сергеевич 45,40 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Тырминского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 5) 

21,34 Полухина Валентина Алексеевна 76,92 самовыдвижение 

     Павлинец Ольга Леонидовна 65,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Полухина Виктория Фёдоровна 61,54 самовыдвижение 

     Пушкина Татьяна Андреевна 60,90 самовыдвижение 

     Звягинцева Альбина Александровна 60,26 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 5) 

12,48 Веклич Андрей Владимирович 53,26 самовыдвижение 

     Саматова Оксана Игоревна 44,57 самовыдвижение 

     Шиленкова Марина Валерьевна 42,39 самовыдвижение 

     Бобракова Елена Анатольевна 40,22 самовыдвижение 

     Кустова Софья Умахановна 36,96 самовыдвижение 

Вяземский муниципальный район           
Выборы депутатов Собрания депутатов Вяземского 

муниципального района 

округ № 1 

(мандатов - 2) 

34,42 Ольховая Ольга Алексеевна 27,85 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Салиновская Елена Валерьевна 19,56 самовыдвижение 

 

округ № 2 

(мандатов - 3) 

26,55 Захаров Александр Юрьевич 19,68 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

     Житкова Галина Николаевна 15,53 самовыдвижение 

     Дроздов Евгений Анатольевич 11,70 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 округ № 3 31,55 Черненко Юрий Семенович 33,98 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



10 

 

(мандатов - 3) 

 
    Косачева Александра 

Александровна 

11,33 ЛДПР 

     Реховская Рита Васильевна 11,14 самовыдвижение 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

20,43 Кирсанов Александр Витальевич 23,22 самовыдвижение 

 
округ № 5 

(мандатов - 3) 

24,42 Кокоша Дмитрий Валерьевич 21,15 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Паламарчук Сергей Сергеевич 13,58 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Огурцова Оксана Викторовна 13,58 самовыдвижение 

 
округ № 6 

(мандатов - 3) 

15,23 Дубровин Олег Борисович 19,13 самовыдвижение 

 
    Кукуренчук Константин 

Александрович 

18,59 самовыдвижение 

     Шехирева Людмила Федоровна 14,26 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Город Вяземский" 

округ № 1 

(мандатов - 5) 

24,01 Дмитрюк Ирина Георгиевна 17,99 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

    Захарова Олеся Дмитриевна 15,05 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

     Васильев Иван Иванович 15,05 самовыдвижение 

     Литовченко Оксана Леонидовна 11,88 самовыдвижение 

 

    Чемичева Наталья Александровна 11,20 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

17,27 Щередина Наталья Васильевна 60,00 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 4) 

26,45 Жигалина Галина Александровна 25,55 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

    Павлюк Александр Владимирович 21,51 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 

    Басюк Олеся Юрьевна 18,64 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

     Уткин Дмитрий Викторович 11,60 самовыдвижение 

 округ № 4 15,23 Алексеева Ирина Владимировна 35,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



11 

 

(мандатов - 5) 

     Ковшов Олег Александрович 14,26 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

    Кичигина Елена Александровна 11,73 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 

    Бутолин Юрий Евгеньевич 11,19 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

     Кошкина Наталья Викторовна 9,21 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Виноградовского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

50,00 Мадисон Валентина Васильевна 90,24 самовыдвижение 

     Шведова Татьяна Викторовна 89,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Калинин Валерий Дмитриевич 86,59 самовыдвижение 

     Сахно Светлана Анатольевна 82,93 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ловчев Дмитрий Иванович 78,05 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Парамонова Елена Васильевна 76,83 самовыдвижение 

     Букина Вера Анатольевна 76,83 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Глебовского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

37,37 Шуптар Анатолий Васильевич 76,06 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Мамыкина Валентина Ивановна 73,24 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Дунденкова Светлана Павловна 71,83 самовыдвижение 

     Кулакова Анастасия Витальевна 70,42 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Корнева Татьяна Николаевна 66,20 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гумин Максим Александрович 57,75 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Вострецова Татьяна Викторовна 56,34 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Котиковского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

36,67 Сакриева Наталья Петровна 70,67 самовыдвижение 

     Белова Оксана Юрьевна 69,33 самовыдвижение 

     Копылов Данил Владимирович 65,33 самовыдвижение 

     Астахова Оксана Александровна 60,00 самовыдвижение 

     Тарасова Татьяна Ирадионовна 56,67 самовыдвижение 

     Ломакина Наталья Александровна 45,33 самовыдвижение 

     Васильева Светлана Михайловна 44,00 самовыдвижение 

Досрочные выборы главы сельского поселения 

"Поселок Дормидонтовка" 

  26,89 Боднар Ирина Владимировна 63,73 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Поселок Дормидонтовка" 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

26,89 Шафранский Евгений Фёдорович 68,63 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 



12 

 

 
    Кононенко Валентина 

Владимировна 

61,76 самовыдвижение 

     Фролова Оксана Петровна 59,15 самовыдвижение 

     Зименкова Инна Сергеевна 58,17 самовыдвижение 

 

    Киляшова Лидия Николаевна 54,90 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

     Бочкарева Галина Григорьевна 45,10 самовыдвижение 

     Михайленко Наталья Андреевна 44,44 самовыдвижение 

     Швецова Любовь Васильевна 41,83 самовыдвижение 

     Романова Яна Валерьевна 41,50 самовыдвижение 

 

    Лебедев Дмитрий Викторович 35,62 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Поселок Шумный" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

27,88 Демидова Ирина Александровна 64,00 самовыдвижение 

     Карпенкова Лариса Александровна 57,33 самовыдвижение 

     Тимошенко Нина Александровна 48,00 самовыдвижение 

     Костюкова Светлана Владимировна 46,67 самовыдвижение 

     Карасевич Анатолий Викторович 38,67 самовыдвижение 

     Симакова Наталья Валерьевна 34,67 самовыдвижение 

     Малявка Анна Геннадьевна 32,00 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Аван" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

31,09 Перерва Елена Викторовна 63,58 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лузина Марина Сергеевна 51,23 самовыдвижение 

     Коваленко Ольга Валентиновна 47,53 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Свешникова Оксана Валентиновна 47,53 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шевчук Юлия Константиновна 46,30 самовыдвижение 

     Красавин Николай Анатольевич 43,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Самусенко Наталья Юрьевна 25,93 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Венюково" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

22,58 Малахова Галина Анатольевна 60,71 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Калашникова Анна Владимировна 46,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Александров Александр Николаевич 42,86 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Черепанова Василина 

Александровна 

37,50 самовыдвижение 

     Новиков Анатолий Сергеевич 32,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Козырева Любовь Филаретовна 25,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шмыглевская Виктория 21,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



13 

 

Михайловна 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Видное" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

43,43 Куракин Сергей Михайлович 81,40 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Казакова Ирина Николаевна 72,09 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Конкина Мариана Леонидовна 67,44 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Конкин Сергей Дмитриевич 67,44 самовыдвижение 

     Глушенкова Ольга Тимофеевна 65,12 самовыдвижение 

     Уличкина Галина Владимировна 60,47 самовыдвижение 

     Скутельник Светлана Григорьевна 58,14 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Забайкальское" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

49,48 Савченко Сергей Петрович 66,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Романова Светлана Петровна 64,58 самовыдвижение 

     Сереброва Ирина Сергеевна 56,94 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Михалкина Евгения Васильевна 45,83 самовыдвижение 

     Куликова Надежда Владимировна 43,75 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кондратьева Оксана Васильевна 43,06 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Хайбуллина Валентина Васильевна 43,06 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Капитоновка" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

37,37 Волончук Евгений Васильевич 83,80 самовыдвижение 

     Крутских Татьяна Леонидовна 71,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Пазынин Михаил Викторович 59,86 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Жаворонков Николай Михайлович 53,52 самовыдвижение 

     Бендяк Вероника Федоровна 51,41 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Смирнова Татьяна Юрьевна 47,18 самовыдвижение 

     Жога Евгения Сергеевна 42,25 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Кедрово" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

43,93 Кокнаева Татьяна Ревовна 80,85 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Козельских Наталья Анатольевна 78,72 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лапина Любовь Владимировна 78,72 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Першаева Галина Васильевна 76,60 самовыдвижение 

     Дюбочкина Татьяна Николаевна 74,47 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Пашун Андрей Иванович 72,34 самовыдвижение 

     Балышева Алёна Андреевна 55,32 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Красицкое" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

33,15 Кушнир Инна Анатольевна 78,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Повх Анна Александровна 77,84 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ведерникова Лидия Николаевна 74,05 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шульга Анна Николаевна 63,78 самовыдвижение 

     Перова Елена Николаевна 58,38 самовыдвижение 

     Салеева Татьяна Викторовна 57,30 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Тен Вероника Вячеславовна 57,30 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



14 

 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Кукелево" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

42,70 Янгоскина Надежда Васильевна 70,89 самовыдвижение 

     Бородий Николай Петрович 64,56 самовыдвижение 

     Закиева Алла Михайловна 62,03 самовыдвижение 

     Шумова Татьяна Викторовна 60,76 самовыдвижение 

     Пономаренко Александр Семенович 59,49 самовыдвижение 

     Гордеев Владимир Павлович 59,49 самовыдвижение 

     Кулебацкая Галина Борисовна 49,37 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Отрадное" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

27,03 Данильченко Денис Александрович 70,52 самовыдвижение 

     Котлярова Дарья Владимировна 57,80 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Фаев Виктор Владимирович 56,07 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Тезикова Виктория Андреевна 49,71 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ширман Лилия Валерьевна 45,66 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Первых Елена Сергеевна 44,51 самовыдвижение 

     Бондарь Галина Александровна 43,35 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Садовое" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

45,81 Кудрин Сергей Николаевич 80,28 самовыдвижение 

     Евтюгина Марина Владимировна 78,87 самовыдвижение 

     Комолова Клавдия Константиновна 74,65 самовыдвижение 

     Гаврилин Николай Александрович 71,83 самовыдвижение 

     Александров Евгений Анатольевич 71,83 самовыдвижение 

     Алдатова Олеся Евгеньевна 70,42 самовыдвижение 

     Никитина Любовь Федоровна 63,38 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Шереметьево" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

31,88 Шефер Ольга Алексеевна 77,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Михалева Раиса Ивановна 68,94 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Базылев Сергей Николаевич 57,76 самовыдвижение 

     Носулич Владлена Евгеньевна 53,42 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лебедев Сергей Сергеевич 52,80 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лебедева Нина Николаевна 48,45 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Савина Ксения Валерьевна 35,40 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Комсомольский муниципальный район           
Выборы депутатов Собрания депутатов 

Комсомольского муниципального района 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

41,19 Архипов Валерий Владимирович 88,51 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

47,61 Дюкарев Сергей Павлович 79,71 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

37,87 Богданова Оксана Рудольфовна 65,35 самовыдвижение 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

46,05 Белик Анастасия Владимировна 67,82 самовыдвижение 



15 

 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

58,01 Маламен Василий Михайлович 78,64 самовыдвижение 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

62,12 Лидовский Вячеслав Викторович 91,47 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

99,35 Бобкова Анна Владимировна 54,96 самовыдвижение 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

62,23 Гаврилов Сергей Семенович 76,88 самовыдвижение 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

36,98 Романишак Иван Михайлович 80,28 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

49,51 Табаков Владимир Михайлович 82,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

39,11 Гуменюк Наталья Валентиновна 61,65 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 12 

(мандатов - 1) 

33,77 Жигун Татьяна Сергеевна 67,15 самовыдвижение 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

42,78 Колесников Борис Николаевич 61,59 самовыдвижение 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

54,02 Габова Елизавета Васильевна 89,66 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

32,87 Сеник Галина Викторовна 76,73 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Бельговского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

63,36 Бабак Елена Валентиновна 87,95 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кальченко Елена Геннадьевна 86,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Самар Роман Викторович 83,73 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Овсянникова Лариса Васильевна 80,12 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Труханова Екатерина Владимировна 78,92 самовыдвижение 

     Петренко Ольга Алексеевна 77,11 самовыдвижение 

     Тумали Екатерина Сергеевна 74,70 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Верхнетамбовского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

92,08 Горюнова Наталья Борисовна 93,55 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кузьмина Наталья Викторовна 89,25 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Барашков Николай Петрович 87,10 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гусенко Татьяна Сергеевна 87,10 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Жукова Марина Владимировна 86,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Самар Николай Григорьевич 84,95 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Барашкова Елена Алексеевна 78,49 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Гайтерского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

54,79 Лысенко Надежда Александровна 82,08 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Клименко Мария Григорьевна 81,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



16 

 

     Алексеева Ольга Геннадьевна 80,00 самовыдвижение 

     Наход Нина Ивановна 71,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лысенко Иван Олегович 69,58 самовыдвижение 

     Колмыкова Ольга Федоровна 68,33 самовыдвижение 

     Дружинина Анна Алексеевна 65,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Галичного 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

58,31 Дорош Александра Геннадьевна 64,50 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Козлова Елена Юрьевна 58,00 самовыдвижение 

     Карпова Дарья Сергеевна 47,50 самовыдвижение 

     Долбун Наталья Вячеславовна 45,50 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Тарасенко Елена Владимировна 42,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Изюмова Елена Ивановна 41,50 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Федотов Андрей Анатольевич 41,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы главы Гурского сельского поселения   51,81 Ибатулина Алена Александровна 49,81 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Гурского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

51,81 Табакова Галина Сергеевна 75,10 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Воротынская Елена Юрьевна 73,15 самовыдвижение 

     Боршова Надежда Николаевна 73,15 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Жилов Максим Владимирович 71,60 самовыдвижение 

     Матвеева Надежда Николаевна 65,37 самовыдвижение 

     Мясникова Виктория Александровна 60,31 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Сутолкина Наталья Павловна 59,14 самовыдвижение 

Выборы главы Кенайского сельского поселения   38,64 Анехов Юрий Леонидович 90,08 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Кенайского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

38,94 Морилов Евгений Эдуардович 86,36 самовыдвижение 

     Дзюба Наталья Сергеевна 81,82 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Клёнова Жанна Владимировна 78,03 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лазарева Елена Васильевна 77,27 самовыдвижение 

     Морилова Светлана Александровна 75,00 самовыдвижение 

     Коленко Анастасия Викторовна 66,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Акунка Елена Андреевна 62,88 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Нижнетамбовского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

32,06 Ильюшенко Николай Николаевич 88,12 самовыдвижение 

     Копытова Анна Анатольевна 85,15 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Голованова Мария Сергеевна 74,75 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Онорина Евгения Павловна 73,27 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Воротникова Александра 

Николаевна 

71,78 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Щеблыкина Светлана 

Александровна 

67,82 самовыдвижение 

     Рычков Сергей Анатольевич 67,82 самовыдвижение 



17 

 

     Таровский Алексей Геннадьевич 67,82 самовыдвижение 

     Таровская Наталья Александровна 66,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Карпенко Альбина Юрьевна 54,46 самовыдвижение 

Выборы главы Нижнехалбинского сельского 

поселения 

  77,50 Дугаев Василий Геннадьевич 94,62 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Нижнехалбинского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

77,50 Самар Лариса Константиновна 86,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Евсюхина Марина Леонидовна 80,65 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Попова Ольга Александровна 78,49 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Толков Виктор Александрович 73,12 самовыдвижение 

     Николаева Лилия Валентиновна 70,97 самовыдвижение 

     Плетухина Мария Юрьевна 69,89 самовыдвижение 

     Самар Елена Анатольевна 63,44 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Селихинского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

57,45 Бывшева Елена Сергеевна 86,49 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Зазубрина Валентина Васильевна 84,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Попова Татьяна Андреевна 82,94 самовыдвижение 

     Бородина Наталья Алексеевна 82,94 самовыдвижение 

     Белоусова Светлана Георгиевна 81,64 самовыдвижение 

     Зубкова Екатерина Николаевна 80,69 самовыдвижение 

     Алексеенко Светлана Анатольевна 80,33 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лукьянова Татьяна Николаевна 79,38 самовыдвижение 

     Саларёва Алла Викторовна 77,96 самовыдвижение 

     Цылина Татьяна Николаевна 77,96 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Посёлок Молодёжный" 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

52,30 Басалова Елена Викторовна 79,40 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Изергина Надежда Васильевна 75,80 самовыдвижение 

     Баранова Татьяна Витальевна 75,20 самовыдвижение 

     Самар Анна Алексеевна 71,60 самовыдвижение 

     Синявский Василий Михайлович 70,00 самовыдвижение 

     Чепузов Михаил Михайлович 67,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Блинов Виктор Аркадьевич 65,40 самовыдвижение 

     Блинова Леся Владимировна 64,60 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Пильтяй Петр Иванович 63,60 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Фостенко Софья Юрьевна 56,60 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Боктор" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

64,52 Башурова Любовь Ивановна 87,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Яковец Галина Алексеевна 79,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Трусов Алексей Михайлович 71,00 самовыдвижение 

     Самар Александр Афанасьевич 68,00 самовыдвижение 

     Скляр Сергей Иванович 68,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



18 

 

     Проценко Елена Николаевна 59,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Чайка Татьяна Юрьевна 52,00 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Большая Картель" 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

40,81 Булах Ольга Дмитриевна 87,25 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Салдышева Ирина Александровна 71,95 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Василенко Игорь Владимирович 71,67 самовыдвижение 

     Савченко Наталья Николаевна 71,10 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Парфенова Надежда Александровна 70,25 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Герасименко Наталья Алексеевна 65,16 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Стерликов Анатолий Николаевич 64,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Темчук Елена Валерьевна 61,47 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Пудайкина Дарья Алексеевна 45,89 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Губасова Инна Геннадьевна 45,04 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Верхняя Эконь" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

50,42 Хайтанин Любовь Афанасьевна 84,07 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Рыжкова Оксана Сергеевна 82,97 самовыдвижение 

     Кайгородова Алина Ярославовна 81,32 самовыдвижение 

     Иванкова Галина Евгеньевна 81,32 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шмелева Наталья Анатольевна 77,47 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Елгина Галина Александровна 75,82 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Вольхина Мария Сергеевна 70,33 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Даппы" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

80,46 Зайченко Марина Сергеевна 87,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Диптан Елена Сергеевна 87,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ивлева Галина Николаевна 85,00 самовыдвижение 

     Коробейник Анна Николаевна 85,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Карпинец Светлана Вячеславовна 82,86 самовыдвижение 

     Бармина Наталья Александровна 80,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Диптан Любовь Александровна 75,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Новый Мир" 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

29,73 Бикбулатова Елена Сергеевна 54,69 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Штейнле Валентина Александровна 53,52 самовыдвижение 

     Мельник Елена Александровна 50,78 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кривошеина Юлия Ивановна 44,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Бабурова Светлана Викторовна 42,58 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лугинина Валенитина Андреевна 41,41 самовыдвижение 

     Жеглова Наталья Ильинична 34,77 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шугин Павел Петрович 32,42 самовыдвижение 

     Анискина Оксана Анатольевна 31,25 самовыдвижение 

     Ботнарь Кирилл Валерьевич 28,91 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского округ № 1 32,87 Шабалина Инесса Валерьевна 64,11 самовыдвижение 



19 

 

поселения "Село Пивань" (мандатов - 10) 

     Григорьева Ирина Николаевна 58,17 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Моисеева Галина Григорьевна 52,48 ЛДПР 

     Минаев Виктор Петрович 52,23 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Коваленко Анна Петровна 46,04 самовыдвижение 

     Ганжа Наталья Вячеславовна 43,32 самовыдвижение 

     Бугаева Анастасия Анатольевна 43,07 самовыдвижение 

     Голяева Елена Викторовна 41,34 самовыдвижение 

     Пустынникова Алеся Олеговна 38,37 самовыдвижение 

     Ягайлова Татьяна Викторовна 36,63 КПРФ 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Хурба" 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

37,14 Павличенко Борис Иванович 47,64 самовыдвижение 

     Жук Наталья Владимировна 47,56 самовыдвижение 

     Ноздрачева Наталья Александровна 46,32 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Карпикова Галина Петровна 45,08 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кибирёва Ксения Александровна 44,58 самовыдвижение 

     Буйлов Кирилл Игоревич 44,33 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ягудин Мухаммеджан Фоатьевич 38,05 самовыдвижение 

     Москвитина Юлия Игоревна 37,30 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Монахова Оксана Ивановна 36,39 самовыдвижение 

     Колкотина Елена Николаевна 34,90 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Снежненского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

62,23 Бруев Андрей Владимирович 79,77 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Журавлева Ирина Сергеевна 62,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шаров Виктор Михайлович 52,31 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Пушкалова Ольга Павловна 52,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Крячко Инна Валерьевна 47,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Абрамкина Наталья Георгиевна 46,39 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Щуренко Григорий Владимирович 43,64 самовыдвижение 

     Королева Ольга Анатольевна 42,92 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Архипов Александр Николаевич 41,62 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Чернова Любовь Юрьевна 38,29 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Уктурского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

41,99 Тюрина Надежда Ивановна 77,56 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Воротынская Наталья Владимировна 77,31 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Серебрянникова Валентина 

Сергеевна 

72,57 самовыдвижение 

     Онищенко Светлана Владимировна 68,33 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Наговицын Игорь Вениаминович 68,08 самовыдвижение 

     Соков Олег Александрович 61,35 самовыдвижение 

     Суханова Александра Сергеевна 60,60 самовыдвижение 



20 

 

     Михалева Светлана Викторовна 59,35 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Скороходова Людмила Андреевна 50,12 самовыдвижение 

     Повханич Татьяна Николаевна 40,90 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы главы Ягодненского сельского поселения   38,69 Ерохина Полина Анатольевна 80,00 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Ягодненского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

38,69 Докукина Наталья Витальевна 71,11 самовыдвижение 

     Докукин Владимир Викторович 68,00 самовыдвижение 

     Аксаментова Дарья Сергеевна 67,33 самовыдвижение 

     Панасицкая Наталья Владимировна 66,22 самовыдвижение 

     Кунакова Надежда Евгеньевна 62,67 самовыдвижение 

     Горская Алёна Юрьевна 59,11 самовыдвижение 

     Извекова Марина Александровна 54,67 самовыдвижение 

     Коломдыга Елена Сергеевна 47,56 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Карташова Анна Сергеевна 41,56 самовыдвижение 

     Мисюра Александра Ивановна 38,22 самовыдвижение 

Нанайский муниципальный район           
Досрочные выборы депутатов Совета депутатов 

Дубовомысского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

17,27 Аршинский Юрий Вениаминович 64,49 самовыдвижение 

     Медведев Сергей Николаевич 60,14 самовыдвижение 

     Кулагин Александр Сергеевич 59,42 самовыдвижение 

     Михайлов Фёдор Георгиевич 57,25 самовыдвижение 

     Шевцова Ольга Петровна 51,45 самовыдвижение 

     Хаблюк Татьяна Николаевна 49,28 самовыдвижение 

     Прыткова Ирина Викторовна 43,48 самовыдвижение 

     Дидковская Валентина Николаевна 35,51 самовыдвижение 

     Рудь Людмила Николаевна 34,06 самовыдвижение 

     Михайлова Нина Васильевна 29,71 самовыдвижение 

Николаевский муниципальный район           
Выборы депутатов Собрания депутатов 

Николаевского муниципального района  

округ № 1 

(мандатов - 3) 

20,62 Лебедева Галина Александровна 33,82 самовыдвижение 

     Сульдина Светлана Владимировна 19,95 самовыдвижение 

     Зайцев Роман Сергеевич 12,74 КПРФ 

 
округ № 2 

(мандатов - 3) 

15,66 Банных Ольга Анатольевна 23,07 самовыдвижение 

 
    Скрипальщикова Марина 

Дмитриевна 

14,78 самовыдвижение 

     Земляков Олег Олегович 14,23 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 3) 

14,94 Кравченко Михаил Юрьевич 24,77 самовыдвижение 

     Жекотов Юрий Викторович 12,46 КПРФ 

     Гладышев Алексей Алексеевич 12,31 самовыдвижение 



21 

 

 
округ № 4 

(мандатов - 3) 

14,90 Хлупина Ольга Владимировна 17,87 самовыдвижение 

     Киреева Елена Вячеславовна 16,57 самовыдвижение 

     Кожанов Денис Валерьевич 14,41 самовыдвижение 

 
округ № 5 

(мандатов - 2) 

23,48 Шадрина Ирина Ивановна 35,43 самовыдвижение 

     Ким Любовь Николаевна 20,33 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

32,24 Найденова Нина Викторовна 47,16 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Город Николаевск-на-Амуре"  

округ № 1 

(мандатов - 2) 

12,20 Архипова Ирина Валерьевна 30,51 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гололобова Елена Александровна 30,15 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 4) 

14,90 Кравченко Михаил Юрьевич 33,44 самовыдвижение 

     Зубарчук Вера Владимировна 27,68 самовыдвижение 

     Ахтямов Антон Владимирович 13,01 ЛДПР 

     Пикалова Надежда Алексеевна 10,21 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

20,18 Гапич Татьяна Юрьевна 30,53 самовыдвижение 

 
округ № 4 

(мандатов - 4) 

14,75 Земляков Олег Олегович 24,60 самовыдвижение 

     Худяков Михаил Александрович 12,70 КПРФ 

     Брагина Елена Евгеньевна 11,59 ЛДПР 

     Островский Павел Александрович 10,95 ЛДПР 

 
округ № 5 

(мандатов - 4) 

14,21 Войцеховский Анатолий Павлович 22,59 КПРФ 

     Беликов Евгений Геннадьевич 22,24 ЛДПР 

     Верхов Леонид Владимирович 12,76 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Морозова Юлия Дмитриевна 11,72 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Рабочий поселок Лазарев"  

округ № 1 

(мандатов - 10) 

23,81 Пятков Алексей Владимирович 69,09 самовыдвижение 

     Камакина Виктория Викторовна 63,64 самовыдвижение 

     Батырева Мария Николаевна 54,09 самовыдвижение 

     Пятков Михаил Владимирович 54,09 самовыдвижение 

     Шадрин Александр Владимирович 54,09 самовыдвижение 

     Коун Екатерина Александровна 46,36 самовыдвижение 

     Голубев Владимир Александрович 45,91 самовыдвижение 

     Трушникова Елена Леонидовна 45,45 самовыдвижение 

     Черня Виталий Александрович 42,27 самовыдвижение 

     Сафин Дмитрий Хаматханович 40,91 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов округ № 1 43,66 Дайнеко Фатима Сергеевна 69,83 самовыдвижение 



22 

 

Иннокентьевского сельского поселения  (мандатов - 7) 

     Минжулин Владимир Петрович 50,84 самовыдвижение 

     Протас Александр Адександрович 47,49 самовыдвижение 

     Корниенко Яков Олегович 46,93 самовыдвижение 

     Швецов Сергей Николаевич 44,13 самовыдвижение 

     Калистрат Михаил Витальевич 43,58 самовыдвижение 

     Куц Алина Александровна 34,64 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Константиновского сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 7) 

28,85 Карпов Сергей Иванович 79,66 самовыдвижение 

     Дубоделова Нина Николаевна 66,10 самовыдвижение 

     Попова Елена Ростиславовна 59,32 самовыдвижение 

     Сазонова Татьяна Николаевна 58,47 самовыдвижение 

     Морозов Павел Юрьевич 55,08 самовыдвижение 

     Данилова Людмила Николаевна 54,24 самовыдвижение 

     Ревнивцева Наталья Сергеевна 44,92 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 10) 

24,86 Бородина Галина Борисовна 57,08 самовыдвижение 

     Дьячков Виктор Михайлович 46,58 самовыдвижение 

     Лебедев Сергей Александрович 44,75 самовыдвижение 

     Сысойкина Наталья Вячеславовна 41,55 самовыдвижение 

     Данилова Анжелика Александровна 41,55 самовыдвижение 

     Бездетко Екатерина Андреевна 36,07 самовыдвижение 

     Гоняина Лада Александровна 34,25 самовыдвижение 

     Кочанова Марина Валериевна 29,22 самовыдвижение 

     Кучеренко Олег Георгиевич 29,22 самовыдвижение 

     Секан Оксана Александровна 27,85 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Магинского 

сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 3) 

34,80 Радченко Елена Геннадьевна 65,26 самовыдвижение 

     Куликова Елена Михайловна 54,74 самовыдвижение 

     Вакорина Наталья Сергеевна 53,68 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 3) 

22,06 Будник Марина Олеговна 71,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шадрина Оксана Владимировна 45,00 самовыдвижение 

 
    Малибашева Валентина 

Анатольевна 

45,00 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 4) 

36,15 Пугнатова Елена Анатольевна 63,71 самовыдвижение 

     Шутов Сергей Олегович 49,19 самовыдвижение 

     Дзидзигури Светлана Юрьевна 47,58 самовыдвижение 

     Сорокина Александра Леонидовна 28,23 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Нигирского округ № 1 100,00 Маляр Галина Николаевна 75,65 самовыдвижение 



23 

 

сельского поселения  (мандатов - 7) 

     Настасюк Максим Петрович 74,78 самовыдвижение 

     Соколюк Светлана Николаевна 70,43 самовыдвижение 

     Замотаев Алексей Иванович 64,35 самовыдвижение 

     Деуля Евгения Петровна 58,26 самовыдвижение 

     Лазарев Александр Александрович 56,52 самовыдвижение 

     Водзинская Татьяна Валерьевна 54,78 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Нижнепронгенского сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 7) 

25,09 Высина Мария Алексеевна 72,60 самовыдвижение 

     Гелашвили Нонна Юрьевна 68,49 самовыдвижение 

     Жеребцов Андрей Александрович 58,90 самовыдвижение 

     Фёдоров Павел Афанасьевич 57,53 самовыдвижение 

     Фёдорова Тамара Андреевна 47,95 самовыдвижение 

     Лимайн Виолетта Викторовна 39,73 самовыдвижение 

     Евгун Евгения Андреевна 32,88 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Озерпахского 

сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 7) 

50,00 Горчаков Сергей Александрович 62,82 самовыдвижение 

     Апенько Александр Алексеевич 53,85 самовыдвижение 

     Шамова Зоя Геннадьевна 53,85 самовыдвижение 

     Саяпин Владимир Анатольевич 52,56 самовыдвижение 

     Горбунова Марина Михайловна 47,44 самовыдвижение 

     Плеханов Евгений Сергеевич 44,87 самовыдвижение 

     Дементьева Софья Вячеславовна 41,03 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Пуирского 

сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 7) 

50,00 Антушевич Михаил Павлович 81,69 самовыдвижение 

     Полуяктова Ольга Андреевна 71,83 самовыдвижение 

     Кечина Анжелика Фёдоровна 70,42 самовыдвижение 

     Антушевич Марина Анатольевна 57,75 самовыдвижение 

     Козяков Александр Александрович 52,11 самовыдвижение 

     Кульнева Анна Игоревна 40,85 самовыдвижение 

     Кульнев Константин Денисович 39,44 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Члянского 

сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 7) 

39,28 Кузнецов Юрий Юрьевич 76,60 самовыдвижение 

     Самсонов Николай Геннадьевич 75,89 самовыдвижение 

     Деревнин Виктор Федорович 71,63 самовыдвижение 

     Жовнир Владимир Юрьевич 70,21 ЛДПР 

     Назукина Елена Александровна 67,38 самовыдвижение 

     Ляхова Ирина Александровна 67,38 самовыдвижение 

     Лопатина Светлана Александровна 56,74 самовыдвижение 

Охотский муниципальный округ           
Выборы депутатов Собрания депутатов Охотского округ № 1 33,51 Фомина Наталья Андреевна 24,25 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



24 

 

муниципального округа  (мандатов - 5) 

     Просолова Елена Владимировна 20,00 самовыдвижение 

     Простокишина Тамара Сергеевна 19,84 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Герасименко Оксана Юрьевна 13,23 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Латышев Родион Викторович 9,76 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 2 

(мандатов - 4) 

25,87 Пак Милда Сергеевна 27,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Васильев Андрей Николаевич 19,40 самовыдвижение 

     Сажиенко Евгения Галимжановна 12,01 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Юдин Геннадий Анатольевич 9,70 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 4) 

23,53 Зайцева Татьяна Сылагатуловна 18,29 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Феоктистов Александр Евгеньевич 16,46 самовыдвижение 

     Луговой Павел Викторович 14,02 самовыдвижение 

     Пак Роман Викторович 12,80 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

43,54 Воробьёва Елена Анатольевна 78,18 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

36,53 Ключник Наталья Олеговна 53,28 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Советско-Гаванский муниципальный район           
Выборы Главы Советско-Гаванского 

муниципального района 

  27,07 Черепанов Андрей Николаевич 45,73 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Собрания депутатов Советско-

Гаванского муниципального района 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

31,68 Терещенко Андрей Юрьевич 54,73 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

24,89 Зацепина Елена Викторовна 49,20 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

20,70 Влах Наталья Семёновна 51,64 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

30,11 Михалёв Александр Валерьевич 40,39 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

25,57 Балагуров Алексей Александрович 52,87 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

30,49 Касаткин Алексей Владимирович 44,63 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

28,43 Федоськина Ольга Дмитриевна 42,71 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

24,94 Мальцева Надежда Валерьевна 37,53 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

21,55 Пеликова Татьяна Павловна 55,34 самовыдвижение 

 округ № 10 33,64 Миндиярова Елена Владимировна 52,74 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



25 

 

(мандатов - 1) 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

30,55 Бондарь Антон Александрович 48,25 самовыдвижение 

 
округ № 12 

(мандатов - 1) 

28,08 Шебеда Юлия Евгеньевна 33,62 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

20,64 Сибирцев Максим Николаевич 60,10 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

22,05 Лисова Лариса Юрьевна 59,04 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

31,48 Федченко Юлия Анатольевна 47,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Город Советская Гавань" 

округ № 1 

(мандатов - 2) 

31,68 Харламов Степан Иванович 27,88 ЛДПР 

     Филиппова Наталья Юрьевна 27,19 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 2) 

24,89 Карабанов Егор Алексеевич 20,46 КПРФ 

     Тимченко Анна Евгеньевна 20,23 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 3 

(мандатов - 2) 

20,70 Кураев Дмитрий Александрович 32,24 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Горлов Денис Викторович 25,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 4 

(мандатов - 2) 

30,11 Яковлева Елена Васильевна 32,37 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

    Глебова Ольга Александровна 27,38 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 
округ № 5 

(мандатов - 2) 

25,57 Останин Юрий Анатольевич 34,65 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ефименко Евгений Викторович 20,59 самовыдвижение 

 
округ № 6 

(мандатов - 2) 

30,49 Репина Наталья Васильевна 22,15 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Любавина Анна Евгеньевна 18,24 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 7 

(мандатов - 2) 

28,43 Гергель Анна Андреевна 20,41 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Мурзина Анна Андреевна 17,50 самовыдвижение 

 
округ № 8 

(мандатов - 2) 

24,94 Разумовская Марина Эдуардовна 39,36 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Володина Виктория Григорьевна 29,29 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 9 

(мандатов - 2) 

21,55 Красноруцкий Дмитрий Андреевич 37,53 КПРФ 

     Лавринович Артем Викторович 33,70 самовыдвижение 



26 

 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

30,41 Золотарев Дмитрий Александрович 52,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы главы Гаткинского сельского поселения   40,46 Русакова Тамара Сергеевна 59,91 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Гаткинского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

40,46 Шейко Раиса Анатольевна 67,92 самовыдвижение 

     Максютова Светлана Николаевна 60,85 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Зайчикова Елена Владимировна 59,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Голыгина Анна Александровна 57,55 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Новикова Лариса Александровна 54,72 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Скочедубова Галина Владимировна 53,30 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Таскаева Светлана Геннадьевна 50,47 самовыдвижение 

     Смолка Кристина Вадимовна 47,64 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Микова Елена Валерьевна 47,17 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Фролова Марина Александровна 46,70 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы городского поселения "Рабочий 

поселок Лососина" 

  30,89 Юдин Михаил Александрович 49,51 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Рабочий поселок Лососина"  

округ № 1 

(мандатов - 10) 

30,80 Алпатова Анна Александровна 47,81 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

    Юдин Михаил Александрович 46,54 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 

    Пресс Людмила Валерьевна 39,63 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 

    Белоглазов Радий Николаевич 35,97 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 

    Носуленко Богдан Викторович 35,12 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

     Зуева Алёна Григорьевна 34,13 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Новицкий Андрей Валерьевич 29,06 самовыдвижение 

     Редьков Андрей Викторович 28,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кузнецов Алексей Юрьевич 26,94 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Машарова Ирина Геннадьевна 23,98 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



27 

 

Солнечный муниципальный район           
Выборы депутатов Собрания депутатов Солнечного 

муниципального района  

округ № 1 

(мандатов - 1) 

23,96 Бондаренко Сергей Владимирович 69,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

18,95 Грицких Дмитрий Алексеевич 41,78 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

23,30 Арбузников Сергей Валерьевич 65,30 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

28,03 Пеньков Александр Михайлович 32,26 самовыдвижение 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

21,92 Зверева Ольга Владимировна 44,94 самовыдвижение 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

23,43 Потогин Руслан Владимирович 29,04 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

22,24 Ментух Светлана Александровна 51,80 самовыдвижение 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

19,87 Теплых Игорь Михайлович 52,77 КПРФ 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

35,45 Пивоварова Евгения Олеговна 43,67 самовыдвижение 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

35,85 Самар Владимир Спартакович 38,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

16,64 Костромина Наталья Юрьевна 66,67 самовыдвижение 

 
округ № 12 

(мандатов - 1) 

30,94 Андриенко Валентина Демьяновна 78,44 самовыдвижение 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

11,93 Алексеевская Светлана Викторовна 69,88 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

16,20 Карагодин Александр Григорьевич 63,16 самовыдвижение 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

8,03 Нецветаева Елена Владимировна 58,33 самовыдвижение 

Выборы главы Горненского сельского поселения   22,40 Воробьева Татьяна Александровна 76,30 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Горненского 

сельского поселения   

округ № 1 

(мандатов - 10) 

22,40 Гула Анна Валерьевна 61,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Цацура Олег Львович 60,66 самовыдвижение 

     Решетников Денис Олегович 53,08 самовыдвижение 

     Кузьмина Маргарита Анатольевна 48,34 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Егорова Лидия Гавриловна 45,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Белобородова Елена Михайловна 43,60 самовыдвижение 

     Проявина Ольга Борисовна 43,13 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кротова Светлана Михайловна 39,81 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



28 

 

     Тарара Оксана Федоровна 36,02 самовыдвижение 

     Баталова Анастасия Сергеевна 32,70 самовыдвижение 

Выборы главы сельского поселения "Поселок 

Горин" 

  35,33 Кожевников Виктор Геннадьевич 65,80 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Поселок Горин"  

округ № 1 

(мандатов - 10) 

35,33 Жбанова Любовь Александровна 54,72 самовыдвижение 

     Князев Антон Викторович 53,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лебедева Валентина Юрьевна 50,07 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Сабирзянова Лариса Владимировна 49,79 самовыдвижение 

     Богаченко Сергей Николаевич 49,66 самовыдвижение 

     Тихомирова Тамара Николаевна 43,50 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Бакланова Наталья Петровна 41,86 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Васильев Сергей Сергеевич 36,11 самовыдвижение 

     Филимоненко Виктория Сергеевна 34,34 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Смыков Сергей Александрович 28,04 самовыдвижение 

Выборы главы сельского поселения "Село Кондон"   37,36 Шурыгин Григорий Викторович 74,44 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Село Кондон"  

округ № 1 

(мандатов - 7) 

37,36 Самар Ада Владимировна 77,44 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Самар Елена Витальевна 57,89 самовыдвижение 

     Похиленко Александр Викторович 53,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Ильназарова Виктория 

Владимировна 

51,13 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Амуленко Татьяна Владимировна 50,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Тразанова Татьяна Васильевна 50,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лапашинова Анна Александровна 49,62 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Тугуро-Чумиканский муниципальный район           
Выборы главы сельского поселения "Село Удское"   47,57 Мусатова Татьяна Геннадьевна 88,32 самовыдвижение 

Ульчский муниципальный район           
Дополнительные выборы  депутатов Собрания 

депутатов Ульчского муниципального района 

Хабаровского края по одномандатным 

избирательным округам №№4, 13 

округ № 4 

(мандатов - 1) 

17,72 Буркова Наталья Александровна 51,04 самовыдвижение 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

37,01 Володина Елена Владимировна 76,03 самовыдвижение 

Дополнительные выборы  депутатов Совета 

депутатов сельского поселения  "Село Нижняя 

Гавань" 

округ № 1 

(мандатов - 3) 

36,31 Ковина Лесия Алексеевна 70,18 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Дютака Анна Сергеевна 50,88 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Чечулина Кристина Игоревна 43,86 самовыдвижение 

Выборы Главы Тахтинского сельского поселения   37,02 Макаров Владимир Александрович 89,02 самовыдвижение 

Хабаровский муниципальный район           



29 

 

Выборы депутатов Собрания депутатов 

Хабаровского муниципального района 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

31,19 Лукьянов Игорь Александрович 53,39 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

20,05 Залата Елена Николаевна 46,50 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

округ № 3 

(мандатов - 1) 

34,88 Давыдов Артем Васильевич 39,53 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

23,72 Климчук Александр Владимирович 54,09 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

22,33 Екимова Ольга Николаевна 38,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

23,99 Митников Александр Владимирович 48,01 самовыдвижение 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

18,92 Романов Денис Владимирович 57,54 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

24,33 Ханипов Николай Геннадьевич 41,56 самовыдвижение 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

31,15 Рахманин Алексей Викторович 55,34 самовыдвижение 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

10,47 Баглай Оксана Александровна 33,61 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

18,27 Кочетов Александр Кузьмич 45,29 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 12 

(мандатов - 1) 

13,71 Косенкова Екатерина Сергеевна 42,99 самовыдвижение 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

17,57 Клевакин Сергей Николаевич 57,70 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

14,20 Лазовский Андрей Васильевич 78,76 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

11,79 Тютюкова Елена Александровна 62,44 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 16 

(мандатов - 1) 

19,43 Дубков Андрей Владимирович 74,01 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 17 

(мандатов - 1) 

24,04 Василенко Татьяна Николаевна 61,54 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 18 

(мандатов - 1) 

16,28 Чичик Ирина Григорьевна 53,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 19 

(мандатов - 1) 

36,46 Вернигора Мария Михайловна 61,22 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 округ № 20 25,75 Савченко Дмитрий Игоревич 70,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



30 

 

(мандатов - 1) 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Анастасьевского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

14,19 Ядрышникова Татьяна Андреевна 36,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Янбекова Татьяна Викторовна 33,45 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ишмаев Евгений Юсефович 33,09 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Нальгиев Аслан Магометович 32,73 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Подерягин Андрей Александрович 30,91 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Бережной Николай Николаевич 30,55 самовыдвижение 

     Бобрешова Наталья Александровна 25,45 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Бондарь Олег Викторович 25,45 самовыдвижение 

     Сидякин Андрей Владимирович 25,45 ЛДПР 

     Тишенков Василий Александрович 25,09 самовыдвижение 

Выборы Главы Восточного сельского поселения   31,09 Маковецкий Павел Иванович 45,86 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Восточного 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

31,09 Антоненко Виталий Денисович 41,55 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кобыльцова Евгения Юрьевна 38,64 самовыдвижение 

     Ивлиев Денис Юрьевич 37,68 самовыдвижение 

     Иванова Наталья Сергеевна 34,86 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ермичева Надежда Владимировна 26,32 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Белова Ольга Александровна 25,97 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Скокнин Андрей Викторович 24,82 самовыдвижение 

     Мирошниченко Игорь Юрьевич 24,47 самовыдвижение 

     Кругликова Людмила Михайловна 24,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Пискунова Ирина Ильинична 22,98 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы Галкинского сельского поселения   29,88 Коротков Андрей Валерьевич 68,70 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Галкинского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

29,88 Белоголов Сергей Геннадьевич 56,51 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Степашко Константин 

Александрович 

55,68 самовыдвижение 

     Злобина Виктория Николаевна 48,48 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Волков Михаил Николаевич 45,71 самовыдвижение 

     Чересов Владимир Александрович 45,15 самовыдвижение 

     Горячая Оксана Викторовна 35,73 самовыдвижение 

     Игнатов Алексей Александрович 33,80 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Короткова Ксения Андреевна 30,19 самовыдвижение 

     Гундина Вера Николаевна 28,25 самовыдвижение 

     Мороз Леонид Викентьевич 26,87 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Дружбинского округ № 1 24,31 Давыдова Елена Яковлевна 63,37 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



31 

 

сельского поселения (мандатов - 10) 

     Ванаков Владимир Сергеевич 51,98 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Баранюк Анна Александровна 51,73 самовыдвижение 

     Горбунов Александр Сергеевич 50,74 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Рослова Ирина Ивановна 50,00 самовыдвижение 

     Майданюк Валентина Владимировна 49,75 самовыдвижение 

     Нечаева Любовь Валерьевна 46,29 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Крицкая Оксана Игоревна 43,32 самовыдвижение 

     Лесина Екатерина Михайловна 43,07 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Прокурова Яна Павловна 42,82 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы Елабужского сельского поселения   29,64 Нелюбина Елена Вадимовна 72,61 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Елабужского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

29,64 Жогулева Любовь Николаевна 65,19 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ушакова Ольга Владимировна 64,56 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Чеченихин Кирилл Юрьевич 61,39 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Сидашова Елена Николаевна 59,49 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Чеченихина Татьяна Викторовна 56,33 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Шевченко Валентина 

Александровна 

56,33 самовыдвижение 

     Волкова Екатерина Григорьевна 55,06 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Суслова Наталья Васильевна 55,06 самовыдвижение 

     Косинова Надежда Леонидовна 49,37 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гапий Евгений Игоревич 48,10 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы Князе-Волконского сельского 

поселения 

  30,48 Монастырный Роман Васильевич 53,29 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Князе-

Волконского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

30,48 Монастырный Роман Васильевич 54,52 самовыдвижение 

     Прилепин Сергей Иванович 40,52 самовыдвижение 

     Прилепин Иван Сергеевич 39,48 самовыдвижение 

     Прилепина Елена Владимировна 36,45 самовыдвижение 

     Дмитриева Марина Витальевна 33,87 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ян Кирилл Ильич 32,84 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Денисова Татьяна Евгеньевна 32,58 самовыдвижение 

     Баринова Тамара Викторовна 32,32 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Демяшкина Татьяна Андреевна 32,32 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Лялина Елена Федоровна 31,42 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Корсаковского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

14,75 Трегубец Елена Михайловна 37,52 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гаврись Алексей Михайлович 35,93 самовыдвижение 

     Гаевая Елена Альбертовна 34,13 самовыдвижение 

     Кардовская Елена Аркадьевна 33,73 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



32 

 

     Митяков Алексей Яковлевич 32,53 самовыдвижение 

     Вальченко Александр Анатольевич 30,34 самовыдвижение 

     Ким Людмила Николаевна 28,74 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Погромский Андрей Викторович 28,14 самовыдвижение 

     Айбулатова Зарина Асылбековна 25,75 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шашкин Сергей Александрович 23,35 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Корфовского 

городского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 10) 

18,91 Кириллов Леонид Вадимович 40,96 самовыдвижение 

     Киценко Юлия Николаевна 34,79 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Остапенко Елена Геннадьевна 32,02 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Головко Юлия Константиновна 30,64 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Сударикова Дарья Юрьевна 28,51 самовыдвижение 

     Фунтусов Андрей Олегович 25,85 самовыдвижение 

     Ёлкина Виктория Николаевна 25,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Тонких Ксения Викторовна 25,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Попова Арина Романовна 25,11 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шульга Ангелина Андреевна 21,60 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Малышевского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

21,77 Артамонова Антонина Викторовна 66,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Степанькова Ирина Александровна 62,76 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Денисова Ирина Викторовна 61,38 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кобзева Светлана Владимировна 60,69 самовыдвижение 

     Юркина Наталья Ивановна 59,31 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ганина Ольга Михайловна 56,55 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Живило Ольга Николаевна 53,79 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шилов Анатолий Эрнестович 52,41 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ахметова Ираида Степановна 50,34 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Павленко Галина Викторовна 44,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы Мичуринского сельского поселения   24,33 Шадрин Александр Павлович 67,30 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Мичуринского 

сельского поселения  

округ № 1 

(мандатов - 10) 

24,33 Лошманов Александр Викторович 53,72 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Малькова Ольга Анатольевна 43,33 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Насонова Екатерина Афанасьевна 42,27 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Абоносимова Анастасия 

Александровна 

38,37 самовыдвижение 

     Макаров Артем Сергеевич 36,95 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кокорина Елена Сергеевна 33,41 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Есипенко Анастасия Владимировна 33,18 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ахмолина Валентина Юрьевна 30,34 самовыдвижение 

     Колесников Андрей Николаевич 27,63 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Купуржанова Ксения Александровна 26,21 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



33 

 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Осиновореченского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

24,34 Байда Галина Адамовна 60,54 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Донкан Наталья Георгиевна 53,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Тетерко Антон Владимирович 52,70 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Черняев Сергей Борисович 51,96 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Полуплешев Николай Михайлович 51,47 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гончаренко Екатерина Николаевна 48,28 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Пальчикова Ирина Алексеевна 47,06 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Митерев Михаил Викторович 45,34 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ермолович Надежда Игоревна 40,69 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Овчинников Евгений Сергеевич 34,56 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов Побединского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

28,33 Алейникова Нина Викторовна 56,37 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Алейникова Елена Владимировна 52,45 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Хювенен Альберт Александрович 51,96 КПРФ 

     Коркин Григорий Григорьевич 44,61 самовыдвижение 

     Ларионова Ирина Сергеевна 44,12 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Плескач Илья Михайлович 38,73 самовыдвижение 

     Тузовская Марина Олеговна 36,27 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Орлова Наталья Викторовна 35,29 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Плескач Оксана Владимировна 33,82 самовыдвижение 

     Галанюк Людмила Егоровна 30,88 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Ракитненского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

19,27 Антонова Светлана Евгеньевна 49,94 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Милая Александра Витальевна 38,01 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Котова Анна Евгеньевна 30,59 самовыдвижение 

     Трушников Виктор Александрович 30,01 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Михайлина Ирина Вахтанговна 28,51 самовыдвижение 

     Лопоновский Андрей Анатольевич 23,75 самовыдвижение 

     Масукова Анна Ростиславовна 23,75 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Григорьева Галина Ивановна 23,41 самовыдвижение 

     Беспалова Екатерина Вячеславовна 22,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Борисовская Ульяна Эдуардовна 22,71 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Cело Бычиха" 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

20,63 Белевская Ирина Ивановна 59,94 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Бадина Кристина Сергеевна 47,66 самовыдвижение 

     Любченко Анжела Юрьевна 41,52 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Щенская Анна Егоровна 41,52 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Жукова Ирина Сергеевна 40,06 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Панарина Елена Тихоновна 36,84 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Крюков Максим Юрьевич 35,96 самовыдвижение 



34 

 

     Михеева Екатерина Сергеевна 35,09 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Сухоносова Светлана Валерьевна 31,58 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Мухина Светлана Владимировна 28,36 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы сельского поселения "Cело Ильинка"   26,09 Пак Валерий Николаевич 40,84 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Cело Ильинка"  

округ № 1 

(мандатов - 10) 

26,09 Малеваная Ольга Владимировна 48,46 самовыдвижение 

     Кортелев Игорь Васильевич 47,33 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кузнеделева Елена Юрьевна 42,95 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Барахоев Дмитрий Анатольевич 42,95 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Сотникова Жанна Владимировна 38,74 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Дё Ден Ун 36,30 самовыдвижение 

     Герасимов Сергей Викторович 35,66 самовыдвижение 

     Кострова Юлия Вячеславовна 31,28 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Козырева Надежда Анатольевна 30,79 самовыдвижение 

     Герасимова Анна Сергеевна 28,53 самовыдвижение 

Выборы Главы сельского поселения "Cело 

Казакевичево" 

  42,31 Ермолаев Владимир Ильич 52,14 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Cело Казакевичево" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

42,31 Понамарева Дарья Сергеевна 66,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Зубков Александр Васильевич 53,85 самовыдвижение 

     Жуков Олег Николаевич 51,28 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Милушова Наталья Фёдоровна 46,58 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Носова Елена Захаровна 44,44 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Клищенко Алла Даниловна 39,32 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Савенко Татьяна Петровна 38,46 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Ceло Новокуровка"  

округ № 1 

(мандатов - 7) 

33,71 Салей Николай Николаевич 75,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Салей Андрей Николаевич 61,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Иванова Елена Николаевна 60,83 самовыдвижение 

     Сюйкалан Елена Алексеевна 58,33 самовыдвижение 

     Мельникова Зинаида Михайловна 52,50 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
    Костыльникова Ксения 

Владимировна 

50,00 самовыдвижение 

     Селина Екатерина Петровна 46,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы Главы сельского поселения "Cело Сикачи-

Алян" 

  27,40 Дружинина Нина Игнатьевна 80,00 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Тополевского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

14,79 Гусева Елена Николаевна 43,65 самовыдвижение 

     Левина Эльвира Николаевна 36,12 самовыдвижение 

     Нагуманова Елена Анатольевна 33,53 самовыдвижение 

     Ким Ирина Юрьевна 29,18 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



35 

 

     Лебедев Виктор Сергеевич 27,26 самовыдвижение 

     Чекалдина Александра Леонидовна 25,59 самовыдвижение 

     Вахарчук Галина Павловна 25,50 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Манжула Сергей Аркадьевич 25,42 самовыдвижение 

     Саржин Владимир Александрович 23,99 самовыдвижение 

     Маланина Нина Ивановна 22,74 самовыдвижение 

муниципальный район имени Лазо           
Выборы депутатов Собрания депутатов 

муниципального района имени Лазо 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

9,19 Баранник Андрей Борисович 34,65 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

12,53 Полтавская Юлия Вячеславна 37,16 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

округ № 3 

(мандатов - 1) 

12,49 Касьян Елена Николаевна 44,85 "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

17,82 Козин Виктор Михайлович 48,63 КПРФ 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

11,86 Шипова Юлия Борисовна 48,23 КПРФ 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

20,38 Шепель Алексей Леонидович 65,67 самовыдвижение 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

15,35 Никитин Сергей Викторович 36,84 ЛДПР 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

22,97 Арония Илья Вахтангович 84,73 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

29,85 Хоменко Ирина Николаевна 49,63 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

32,38 Короленко Валентина Николаевна 72,20 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

21,28 Денисова Наталья Владимировна 47,83 самовыдвижение 

 
округ № 12 

(мандатов - 1) 

20,90 Зыкова Нина Васильевна 76,54 ЛДПР 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

45,83 Кузьмин Андрей Станиславович 66,38 самовыдвижение 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

28,23 Щекота Алексей Владимирович 63,09 самовыдвижение 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

32,11 Филюшин Максим Николаевич 67,82 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Рабочий посёлок Переяславка" 

округ № 1 

(мандатов - 1) 

24,22 Мидянный Дмитрий Михайлович 66,67 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



36 

 

 
округ № 2 

(мандатов - 1) 

18,76 Ющенко Валентина Васильевна 62,89 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 1) 

17,60 Свистунов Михаил Васильевич 37,68 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 4 

(мандатов - 1) 

7,75 Немцев Роман Владимирович 40,00 самовыдвижение 

 
округ № 5 

(мандатов - 1) 

7,56 Селиванов Сергей Викторович 38,46 самовыдвижение 

 
округ № 6 

(мандатов - 1) 

9,74 Короленко Валентина Николаевна 58,54 самовыдвижение 

 
округ № 7 

(мандатов - 1) 

16,20 Шулина Нина Александровна 49,28 самовыдвижение 

 
округ № 8 

(мандатов - 1) 

7,37 Мармиль Наталья Николаевна 51,43 самовыдвижение 

 
округ № 9 

(мандатов - 1) 

16,51 Вернигора Андрей Викторович 56,18 самовыдвижение 

 
округ № 10 

(мандатов - 1) 

8,89 Ёлкина Анна Николаевна 60,98 самовыдвижение 

 
округ № 11 

(мандатов - 1) 

9,55 Бондаренко Кристина Владимировна 37,74 самовыдвижение 

 
округ № 12 

(мандатов - 1) 

15,71 Пойманов Игорь Валерьевич 47,31 самовыдвижение 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

8,86 Вишневский Игорь Геннадьевич 46,34 самовыдвижение 

 
округ № 14 

(мандатов - 1) 

8,65 Руденко Станислав Евгеньевич 40,00 самовыдвижение 

 
округ № 15 

(мандатов - 1) 

14,38 Баева Екатерина Александровна 50,79 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Бичевского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 10) 

20,75 Брикун Александр Сергеевич 61,54 самовыдвижение 

     Савина Ольга Сергеевна 58,19 самовыдвижение 

     Апрелев Николай Эдуардович 54,18 самовыдвижение 

     Соколова Татьяна Юрьевна 49,16 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Василичина Маргарита Юрьевна 46,82 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Паламарчук Татьяна Дмитриевна 44,15 самовыдвижение 

     Кирсанова Екатерина Владимировна 41,14 самовыдвижение 

 
    Киргизова Анастасия 

Александровна 

38,80 самовыдвижение 

     Козлова Марина Ивановна 38,13 самовыдвижение 

     Москалева Наталья Павловна 30,10 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Георгиевского округ № 1 26,99 Отепов Руслан Кайтарбиевич 44,61 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



37 

 

сельского поселения (мандатов - 10) 

     Лысенко Анна Владимировна 38,48 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Суханова Анна Николаевна 28,99 самовыдвижение 

     Примакова Наталья Михайловна 28,81 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гусева Антонина Владимировна 26,77 самовыдвижение 

     Знаемская Александра Николаевна 25,65 самовыдвижение 

     Щусь Геннадий Павлович 24,72 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Бирючков Никита Васильевич 23,79 самовыдвижение 

     Костюкова Надежда Алексеевна 23,23 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Голендухина Татьяна Владимировна 23,05 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы главы  городского поселения "Рабочий 

посёлок Мухен" 

  25,30 Казак Наталья Сергеевна 71,77 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов городского 

поселения "Рабочий посёлок Мухен" 

округ № 1 

(мандатов - 4) 

22,54 Воронова Ирина Васильевна 50,88 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гордиенко Харлампий Дмитриевич 49,82 самовыдвижение 

     Машечко Надежда Петровна 36,84 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Кобец Анастасия Владимировна 31,93 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
округ № 2 

(мандатов - 3) 

23,71 Якимовец Наталья Андреевна 56,80 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Зайцева Татьяна Николаевна 54,85 самовыдвижение 

     Денисова Евгения Александровна 33,98 самовыдвижение 

 
округ № 3 

(мандатов - 3) 

31,12 Сухова Татьяна Викторовна 52,06 самовыдвижение 

     Пожидаева Светлана Викторовна 39,33 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Нестерова Надежда Викторовна 37,83 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов Долминского 

сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

52,14 Миронова Светлана Дантоновна 49,85 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Киргизова Оксана Павловна 48,97 самовыдвижение 

     Шаклеина Наталья Аркадьевна 44,87 самовыдвижение 

     Медведева Светлана Фёдоровна 42,23 самовыдвижение 

     Бельский Анатолий Андреевич 41,94 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Романюга Валерий Александрович 40,76 самовыдвижение 

     Лебедева Татьяна Григорьевна 39,59 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Выборы депутатов Совета депутатов 

Кондратьевского сельского поселения 

округ № 1 

(мандатов - 5) 

32,10 Бритвина Елена Витальевна 54,73 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Садкова Юлия Викторовна 37,04 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Довгалева Екатерина Николаевна 34,16 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Ростовцева Инна Александровна 33,74 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Гребенник Дмитрий Сергеевич 31,28 самовыдвижение 

 
округ № 2 

(мандатов - 5) 

36,22 Август Татьяна Валентиновна 76,13 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



38 

 

     Голубева Анна Александровна 72,97 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Драгунова Ольга Юрьевна 70,27 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шурпа Николай Николаевич 62,16 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Шевченко Владимир Дмитриевич 60,36 самовыдвижение 

Выборы депутатов Совета депутатов сельского 

поселения "Посёлок Дурмин" 

округ № 1 

(мандатов - 7) 

26,76 Крицун Ольга Богдановна 72,09 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Краузе Роман Рудольфович 48,84 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Абрамова Ольга Федоровна 47,29 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Разина Татьяна Фёдоровна 40,31 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Михайлюк Ольга Александровна 39,53 самовыдвижение 

     Краузе Александр Рихардович 36,43 "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

     Когдина Любовь Александровна 29,46 самовыдвижение 

Дополнительные выборы  депутатов Совета 

депутатов Хорского городского поселения по 

одномандатным избирательным округам №2 и №13 

округ № 2 

(мандатов - 1) 

9,76 Сёма Людмила Николаевна 39,06 КПРФ 

 
округ № 13 

(мандатов - 1) 

11,86 Корнилович Дмитрий 

Александрович 

33,33 самовыдвижение 

 


